
                                      1 

 

 
P!EPÍNATELNÝ SÍ"OVÝ ADAPTÉR 
 
Obj. #.: 511801, 511802, 511803, 511804 
 

Tento sí!ový adaptér má široké použití pro napájení elektronických p"ístroj# nejr#zn$jšího druhu, jako 
nap". digitální kamera apod. Modely "ady SNG se liší velikostí výkonu na stran$ výstupu 
stabilizovaného stejnosm$rného nap$tí. Spole%nou vlastností všech model# je velký rozsah vstupního 
napájecího nap$tí (které lze stup&ovit$ nastavovat) pro p"ipojení sí!ového adaptéru k ve"ejné 
elektrické síti (adaptér lze p"ipojit k velikosti st"ídavého nap$tí sít$ od 100 V ~ až do 230 V ~) 
s frekvencí jak 50 Hz tak i 60 Hz. Další velikou p"edností u všech model# je široký rozsah volby 
velikosti výstupního stejnosm$rného stabilizovaného nap$tí z adaptéru pro p"izp#sobení ku 
stanovenému vstupnímu napájecímu nap$tí u zamýšleného elektronického p"ístroje, který bude 
k adaptéru p"ipojen. Dále je zde ješt$ možnost vybrat si z velké palety model# sítového adaptéru 
model s ur%itým výstupním výkonem podle výkonu p"ipojovaného elektronického p"ístroje. Pro 
usnadn$ní p"ipojení k r#zným druh#m konektor#, které se vyskytují na vstupu u p"ipojovaných 
elektronických spot"ebi%#, má každý model k dispozici 8 r#zných velikosti a tvar# konektor# pro 
propojení s elektronickými spot"ebi%i. 

 
 
ÚVOD 
Návod k tomuto výrobku obsahuje d#ležité informace pro jeho používání a uvedení do provozu. P"i 
p"edávání tohoto výrobku dalšímu uživateli p"edejte mu i Návod k obsluze.  
 
Schovejte se pe%liv$ tento návod k obsluze na bezpe%né místo, abyste si jej mohli v p"ípad$ pot"eby 
p"e%íst.  
 
UR$ENÍ POUŽÍVÁNÍ 
Sí!ový adaptér je ur%en pro napájení a zajišt$ní provozu informa%ních technických p"ístroj# jako je 
digitální kamera apod. Sí!ový adaptér lze p"ipojit do elektrické sít$ v širokém rozmezí hodnoty 
sí!ového nap$tí tj. od 100 V ~ až do 240 V ~, 50 / 60 Hz. U všech model# je výstupní stejnosm$rné 
nap$tí stabilizováno. 
 
U sí!ového adaptéru model SNG 24 – 24W a SNG 24–48 W lze m$nit stabilizované výstupní 
stejnosm$rné nap$tí po 6 stupních od 6 V až do 24 V ( 6, 9, 12, 15, 18 a 24 V).  
 
 U sí!ového adaptéru model SNG 12 – 12 W a SNG 12 – 24 W lze m$nit výstupní stejnosm$rné 
stabilizované nap$tí od 3 V do 12 V ( 3, 4, 5, 6, 7,5 9 a 12 V)  
 
Maximální spot"eba proudu u modelu SNG 12 – 12 W a SNG 24 – 24 W %iní 1 000 mA. 
Maximální spot"eba proudu u model# SNG 12 – 24 W a SNG 24– 48 W %iní 2 000 mA. 
 
Všechny modely sí!ového adaptéru SNG mají na výstupu stejnosm$rného nap$tí vyvedeno 8 r#zných 
výstupních zástr%ek o r#zném pr#m$ru a tvaru pro p"ipojení k 8 r#zným nejb$žn$jším zásuvkám u 
k elektronických p"ístroj#. Je také možné provézt zám$nu polarity na výstupu stejnosm$rného nap$tí. 
Spot"eba energie zát$že, p"ipojené na výstup by nem$la p"estoupit jmenovitý p"íkon sí!ového 
adaptéru. (p"i odpovídajícím nastavení výstupního stejnosm$rného nap$tí). 
K p"etížení sí!ového adaptéru m#že dojít tehdy, když bude p"ekro%en jmenovitý p"íkon adaptéru a 
p"itom m#že dojít k jeho zni%ení. (elektrický zkrat nebo velký odb$r výstupního proudu). Technologie 



                                      2 

výroby umožnila zmenšit velikost vlastního adaptéru a jeho hmotnost na co nejmenší míru p"i 
zachování možnosti odb$ru velkého proudu na výstupu. 
Není dovoleno používání sí!ového adaptéru za nep"íznivých okolních podmínek .  
Nep"íznivé podmínky pro provoz sí!ového adaptéru jsou:  
 
' Mokro nebo velká vlhkost vzduchu 
' Prach nebo ho"lavé plyna, páry nebo rozpoušt$dla 
 
Jestliže bude sí!ový adaptér používán jinak, než je popsáno v tomto Návodu k obsluze, m#že dojít ke 
zni%ení adaptéru. P"itom však m#že také vyvstat nebezpe%í jako nap". elektrický zkrat, požár nebo 
dokonce m#že dojít k ohrožení života - k nebezpe%nému úderu elektrickým proudem. 
Je nutno bezpodmíne%n$ dodržovat bezpe%nostní upozorn$ní ! 
 
BEZPE$NOSTNÍ UPOZORN%N A VAROVÁNÍ P!ED NEBEZPE$ÍM 
 

 U škod, které vzniknou zanedbání pokyn& pro provoz p'ístroje, uvedené v tomto 
Návodu k obsluze zaniká nárok na záruku výrobku. Nep'ejímáme žádnou 
odpov(dnost za škody na p'ístroji nebo na zdraví osob, které vzniknou 
nep'im('eným používáním a zacházením s p'ístrojem nebo zanedbáním 
bezpe#nostních upozorn(ní. 

 
) Tento p"ístroj opustil výrobní závod v perfektním stavu , co se týká bezpe%nosti a spolehlivosti 

provozu. 
) Pro zachování dobrého provozního stavu p"ístroje a jeho bezpe%nosti p"i provozu jste jako jeho 

uživatel povinen dbát bezpe%nostních a provozních upozorn$ní a varování („Opatrnost“ a 
„Upozorn$ní“), která jsou obsaženo v tomto Návodu k obsluze. Je tedy nutno dávat pozor na 
tyto symboly a plnit jejich p"íkazy a pokyny: 
 

 
  

= Jen pro používání v suchých vnit"ních místnostech 
  

  
= P"ístroj byl p"ezkoušen a odpovídá sm$rnicím EMV 89/336/EEC a sm$rnicím platným 
pro p"ístroje s malým nap$tím 73/23/EEC. 

  
= P"ístroj byl vyzkoušen na bezpe%nost 

  
= Elektrická t"ída bezpe%nosti II (dvojitá elektrická izolace ) 

 
) Z bezpe%nostních d#vod# a z d#vod# licen%ních (CE) není dovoleno provád$t jakoukoli zm$nu 

nebo p"estavbu p"ístroje.  
) Nemáte-li jasnou p"edstavu o provozu p"ístroje a o jeho bezpe%nosti p"i provozu nebo ohledn$ 

jeho zapojení, obra!te se o radu u zkušeného autorizovaného elektrotechnického odborníka. 
) Elektrický p"ístroj a jeho p"íslušenství uschovávejte tak, aby bylo z dosahu d$tských rukou!  
) Zajist$te, aby se d$ti nebo domácí zví"ata nep"ibližovaly do blízkosti m$"ícího p"ístroje a 

k n$mu p"ipojených malých díl# a sou%ástek. Tímto m#žete zabránit p"ípadnému náhodnému 
spolknutí t$chto malých díl# jak d$tmi tak i p"ípadn$ domácími zví"aty.  

) V živnostenských za"ízeních musí být bezpodmíne%n$ dodržovány platné p"edpisy o 
bezpe%nosti práce na elektrických za"ízeních a bezpe%nost p"i práci, které jsou vydány 
p"íslušnou instituci, akreditovanou v oboru bezpe%nosti práce a norem. 

) P"ed zahájením práce s p"ístrojem se p"esv$d%te, zda jsou všechny prost"edky,nutné pro práci 
suché, zda jsou suché také Vaše ruce,boty a Vaše oble%ení a zda je suchá také podlaha 
místnosti v níž se bude pracovat. Bezpodmíne%n$ musí být zcela suchý vlastní p"ístroj. 

) Nep"ipojujte sí!ový adapter ihned do elektrické sít$ po jeho p"enesení z chladné místnosti do 



                                      3 

teplé místnosti. Za nep"íznivých okolností by mohla zkondenzovaná voda v pouzdru p"ístroje 
zp#sobit jeho zni%ení. Sí!ový adaptér po p"enesení do tepla ponechte v místnosti delší dobu 
bez p"ipojení k elektrické síti, až p"ejme teplotu místnosti. Teprve potom jej uve(te do provozu. 

) P"i provoz u sí!ového adaptéru se v n$m vytvá"í teplo. P"esv$d%te se proto, zda je sí!ový 
adaptér posta%iteln$ odv$tráván. 

) Nenechávejte bez dozoru sí!ový adaptér a k n$mu p"ipojené elektrické spot"ebi%e, když je vše 
v provozu.  

) Sí!ový adaptér není ur%en pro jakékoliv používání na osobách nebo zví"atech.  
) Provozování sí!ového adaptéru za nep"íznivých podmínek okolního prost"edí není dovoleno. 

Nep"íznivé podmínky okolního prost"edí jsou: 
- mokro nebo velká vlhkost vzduchu  
- prach nebo ho"lavé plyny, páry nebo rozpoušt$dla 

) Když jste z jakýchkoliv d#vodu nabyli p"esv$d%ení, že již není možné dále bezpe%n$ používat 
p"ístroj, tak jej ihned vypn$te z provozu a zajist$te jej proti náhodnému zapnutí a uvedení do 
%innosti. D#vody, které vedou k tomu, že již není možný bezpe%ný provoz p"ístroje jsou tyto: 

- je zcela patrné, že p"ístroj byl poškozen  
- p"ístroj již v#bec nefunguje 
- p"ístroj byl dlouhodob$ skladován za nep"íznivých a t$žkých skladových podmínek 

nebo  
- p"i p"eprav$ byl p"ístroj vystaven t$žkým p"epravním podmínkám 

) P"i p"ipojení elektrických spot"ebi%# k sí!ovému adaptéru je nutno dbát nejen bezpe%nostních 
upozorn$ní a varování, uvedených v jednotlivých kapitolách v tomto Návodu k použití, ale i 
ostatních bezpe%nostních upozorn$ní a pokyn# k provozu, které se vztahují na p"ipojené 
elektrické spot"ebi%e a ostatní p"ipojené komponenty. 

 
 
 

POPIS OVLÁDACÍCH PRVK* 
Nákres sí+ového adaptéru – #elní a bo#ní pohled 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Zdí"ka pro zasunutí zástr%ky k p"ipojení zvoleného napájecího nap$tí elektrické sít$ 

2 )ervená kontrolka LED dioda 

3 Nízkonap$!ová koncovka 

4 Nízkonap$!ový konektor 

5 Zástr%ka pro p"ipojení zvoleného napájecího nap$tí elektrické sít$  

6 Euro-sí!ová zástr%ka pro zasunutí do zásuvky ve"ejné elektrické sít$ 
 



                                      4 

OBSLUHA SÍ"OVÉHO ADAPTÉRU 
Nastavení zvoleného sí+ového nap(tí  
 

 

 

 

 

 

                              (5 ) zástr#ka pro volbu  
                                 napájecího sí+ového nap(tí 
 
 
 
 

 OPATRNOST ! 
P'ipojujte sí+ové napájecí nap(tí pouze tehdy, když pracuje sí+ový adaptér 
naprázdno – není p'ipojen žádný elektrický spot'ebi#! P'i p'ipojování elektrických 
spot'ebi#& k sí+ovému adaptéru dejte pozor na jejich elektrický p'íkon a jejich 
provozní nap(tí! 

 
Výstupní nap$tí sí!ového adaptéru je závislé na vstupní napájecím nap$tí elektrické sít$ Velikost 
vstupního nap$tí pro p"ipojení k elektrické síti lze volit pomocí zásuvné zástr%ky (5), která se zasune 
do zdí"ky (1), která se nachází na pravé bo%ní st$n$ pouzdra sí!ového adaptéru. Na zásuvné zástr%ce 
(5) jsou udány hodnoty vstupního elektrického napájecího nap$tí, která si lze zvolit. Pro volbu velikosti 
tohoto nap$tí je k dispozici 6 hodnot nap$tí.  
Postup p"i volb$ vstupního napájecího sí!ového nap$tí na zásuvné zástr%ce je následující: 
 

' Vytáhn$te zásuvnou zástr%ku (5) z t$la pouzdra sí!ového adaptéru a sou%asn$ se p"esv$d%te, 
zda není k adaptéru p"ipojena n$jaká zát$ž (n$jaký elektrický spot"ebi%). 
Na adaptér nesmí být p"ipojen žádný elektrický spot"ebi%. 

' Vyberte si ze 6 dodaných zásuvných zástr%ek (6) tu, která je ozna%ena odpovídající hodnotou 
vstupního nap$tí zamýšlené zát$že, jež bude potom p"ipojena k sí!ovému adaptéru.  

' Vybranou zástr%ku (5) nyní zasu&te do zdí"ky na boku pouzdra sí!ového adaptéru tak hluboko, 
až uslyšíte z"etelné lupnutí. Okraj vybrané zásuvné zástr%ky (5) musí p"iléhat t$sn$ k povrchu 
st$ny pouzdra adaptéru.  

' Chcete-li zm$nit velikost vstupní napájecího nap$tí sí!ového adaptéru, tak vysu&te zástr%ku (5) 
z t$la pouzdra p"ístroje a zasu&te do této do zdí"ky novou zástr%ku se zvolenou hodnotou 
napájecího sí!ového nap$tí pro sí!ový adaptér. (Zástr%ku op$t zasu&te až na dno této zdí"ky). 
P"i vysunování zástr%ky ze zdí"ky si m#žete pomoci nehtem prstu nebo snadn$ji a lépe plochou 
vhodného šroubováku.  

 

  
- Zástr#ka (5) musí být zasunuta do zdí'ky p'esn( ve vodorovném sm(ru 
- Voli#em velikosti nap(tí nesmí být posunováno, když je sí+ový adaptér již 
p'ipojen k ve'ejné elektrické síti 230V ~. 

 

VOLBA POLARITY U VÝSTUPNÍHO 
STEJNOSM%RNÉHO NÍZKÉHO NAP%TÍ  
 

Názorný obrázek pro volbu polarity 
výstupního stejnosm(rného nap(tí  
na sí+ovém adaptéru 
 
 
 
 
 
 
 



                                      5 

 
 
 

Vezm$te nízkonap$!ový konektor (který odpovídá zát$ží p"ipojovaného elektrického p"ístroje-nap". 
digitální kamery) a zasu&te jej do zdí"ky elektronického p"ístroje (nap". do konektoru digitální kamery). 
P"itom dejte pozor na to, aby bylo provedeno správné propojení polarity stejnosm$rného nap$tí na 
nízkonap$!ové koncovce (3), které odpovídá ozna%ení na jejím povrchu.  
 

Ozna%ení na konektoru (4) a na koncovce (3) na téže stran$ p"i propojení musí být:  viz obrázek #. 7: 
vnit"ní kontakt „+“ / vn$jší kontakt „–“ 
 
Ozna%ení na konektoru (4) a na koncovce (3) na opa%ných stranách p"i propojení musí být:: 
viz obrázek #.8 a #. 9 : vnit"ní kontakt „-“ / vn$jší kontakt „+“  
 

Nyní propojte stranov$ správn$ podle shora uvedených pokyn# konektor (4) s koncovkou (3) Konektor 
(4) má nyní správnou polaritu v provedeném propojení.  

 
1 P"ezkoušejte, zdali je vypnuta p"ipojená elektrická zát$ž (p"ipojený elektronický p"ístroj) na 

sí!ový adaptér. 
2 Zasu&te nyní nízkonap$!ovou koncovku (3) do konektoru na elektronickém p"ístroji (nap". na 

digitální kame"e). Potom zasu&te zástr%ku Euro na sí!ovém adaptéru do zásuvky elektrické 
sít$. 

 

Nyní bude fungovat sí!ový adaptér a za%ne svítit %ervená kontrolka LED dioda. (2). 
D&ležité!   

Nikdy nepracujte se sí+ovým adaptérem, jestliže je otev'en nebo je poškozena sí+ová 
zástr#ka nebo je poškozeno (na n(kterém míst( je trhlina nebo prasklina) pouzdro 
p'ístroje. Pozor na nebezpe#í ohrožení života! 

 
 Pravideln( provád(jte kontrolu pouzdra sí+ového adaptéru s hlediska jeho 

mechanické bezpe#nosti. Opravu p'ístroje smí provád(t pouze kvalifikovaný 
elektrotechnický odborník. P'i vlastoru#ní oprav( sí+ového adaptéru zaniká 
jakýkoliv nárok na záruku p'ístroje. 

 

 P'ed použitím p'ístroje p'ezkoušejte, zda má st'ídavé sí+ové napájecí nap(tí 
ve'ejné elektrické sít( p'edepsanou hodnotu, která odpovídá nastavení 
napájecího nap(tí na sí+ovém adaptéru.  

 

 POSLEDNÍ PÉ$E O P!ÍSTROJ  
Jestliže již sí!ový adaptér dosloužil a již v#bec nefunguje, nebo se již nevyplatí nechat jej opravit, 
a%koliv jsou obvody v p"ístroji pro napájení z ve"ejné elektrické sít$ v po"ádku, pak je nutno, aby se 
uživatel postaral o jeho likvidaci podle p"íslušných zákonných p"edpis#. 
 

VÝSKYT CHYB 
S tímto p"ístrojem jste obdrželi výrobek, který byl zkonstruován podle posledního stavu techniky a 
technologie výroby. P"esto se však mohou vyskytnout chyby p"i provozu p"ístroje. P"itom je relativn$ 
lehké si s t$mito chybami poradit. 
 

 

D&ležité!  

P'e#te si pozorn( Návod k obsluze a zachovávejte všechna bezpe#nostní upozorn(n, 
která jsou v n(m obsažena. Provád(t opravu p'ístroje smí pouze kvalifikovaný 
elektrotechnický odborník. 

 

TECHNICKÁ DATA A TOLERANCE 
Technická data 
Provozní napájecí nap$tí sí!ového adaptéru 100 – 240 V ~ 
Frekvence ve"ejné elektrické sít$ 50 Hz nebo 60 Hz 

SNG 12 – 12 W max. 270 mA 
SNG 24 – 24 W max. 530 mA 
SNG 12 – 24 W max. 530 mA 

Proudová spot"eba jednotlivých model# 

SNG 24 – 48 W max. 950 mA 



                                      6 

Model SNG 12 – 12 W cca 109 x 68 x 50  
Model SNG 24 – 24 W cca 109 x 68 x 50  
Model SNG 12 – 24 W cca 109 x 68 x 50  

Rozm$ry (výška x ší"ka x hloubka) v mm 

Model SNG 24 – 48 W cca 149 x 68 x 66  
Model SNG 12 – 12 W cca 235 g  
Model SNG 24 – 24 W cca 235 g 
Model SNG 12 – 24 W cca 235 g 

Hmotnost 

Model SNG 24 – 48 W cca 310 g  
Teplota okolního prost"edí Provoz 0 °C až + 40 °C 

Skladové podmínky: ;+ 25 °C až ; 85 °C 
P"ípustná vlhkost vzduchu Provoz : 30 % až 95 % (ne zkondenzovaná) 
 Skladování:30 % až 98 % (ne zkondenzovaná voda) 

T"ída elektrického provedení izolace II 
Výstupní data nap(tí a proudu u jednotlivých model&:  
Model SNG 12-12W (12 W max.) 3; 4,5; 6; 7,5 ; 9; 12 V =  / max. 1 000 mA 
Model SNG 24-24W (24 W max.) 6; 9; 12; 15; 18; 24 V = / max. 1 000 mA 
Model SNG 12-24W (24 W max.) 3; 4, 5 ; 6; 7,5 ; 9; 12 V = / max. 2 000 mA 
Model SNG 24-48W (48 W max.) 6; 9; 12; 15; 18; 24 V =  / max. 2 000 mA 
Zvln$ní – u všech model# < 100 mV špi%ka/špi%ka p"i plné zát$ži 
Stupe& ú%innosti >75 % 
Rozm$ry nízkonap$!ového konektoru: 
Vn$jší Ø / vnit"ní Ø 

5,5 / 2,5 - 5,5 / 1,5 – 5,5 / 2,1 – 4,0 / 1,7 – 3,5 / 1,35 –
2,35 ú 0,785  

Rozm$ry konektoru v mm 2,5 / 3,5  
 


